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Budowa pumptracka w Żyrardowie, modernizacja boiska przy Szkole
Podstawowej w Budkach Piaseckich, nowe samochody dla OSP Bartniki i Mokas,
wsparcie dla rodzinnych ogródków działkowych, cenne zabytki z
dofinansowaniem czy sprzęt do nauki zdalnej dla szkół to tylko wybrane z 24
projektów w regionie żyrardowskim, które otrzymają pomoc z budżetu
Mazowsza. Na ich realizację zarezerwowano ponad 1,8 mln zł. Dziś marszałek
Adam Struzik podpisał umowy z beneficjentami. W spotkaniu wziął udział także
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Mirosław Adam
Orliński.

Jak podkreśla marszałek Adam Struzik zainteresowanie programami wsparcia samorządu
Mazowsza jest ogromne.

– To pokazuje, jak duże potrzeby finansowe mają lokalne samorządy. Obiekty sportowe,
wozy strażackie, zabytki, sprzęt do nauki zdalnej czy też inwestycje w rodzinnych
ogródkach działkowych – te różnorodne projekty często nie miałyby szans na
zrealizowanie bez wsparcia z budżetu województwa mazowieckiego. A są to inwestycje
potrzebne, które będą służyły mieszkańcom regionu.

8 obiektów sportowych ze wsparciem Mazowsza

Mazowiecki Instrument Wsparcia Infrastruktury Sportowej (MIWIS) to autorski program
samorządu Mazowsza, który jest realizowany od 2018 r. Do tej pory, przy jego wsparciu w całym



regionie udało się wybudować lub zmodernizować 289 obiektów sportowych. Mirosław Adam
Orliński, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego zwraca uwagę na aktywność
samorządów w ubieganiu się o środki na rozwój bazy sportowej.

– Ich zaangażowanie motywuje nas jeszcze bardziej do działania. Wiemy, że często bez
naszej pomocy wiele z tych inwestycji, z uwagi na brak wystarczających środków mogłoby
nie powstać. Dlatego w tym roku nasze wsparcie trafi do wszystkich samorządów, których
wnioski spełniły wymogi formalne.

 W tym roku z ponad 270 nadesłanych wniosków radni województwa wskazali 206 inwestycji,
które w ramach MIWIS otrzymają wsparcie z budżetu Mazowsza w wysokości prawie 31 mln zł.
Wśród nich jest 8 projektów z subregionu żyrardowskiego z dofinansowaniem w wysokości ponad
1,3 mln zł. Jednym z tegorocznych beneficjentów programu jest gmina Rybno. Jak podkreśla
Damian Jaworski, wójt gminy Rybno pozyskane środki przeznaczone zostaną na modernizację sali
gimnastycznej w Rybnie.

– Gmina Rybno w tym roku otrzymała z budżetu województwa mazowieckiego środki
w wysokości 180 tys. zł. Stanowi to 75 proc. całkowitych kosztów tego zadania. Dzięki tej
inwestycji poprawią się warunki uprawiania zajęć sportowych, a dzieci i inne osoby z niej
korzystające będą bardziej zadowolone i uśmiechnięte.

Nowe samochody dla OSP Bartniki i OSP Mokas

Tylko w ubiegłym roku ochotnicze straże pożarne wyjeżdżały do akcji ponad 55 tys. razy, z czego
20 tys. do samych pożarów. Aby mogły działać sprawnie, potrzebują odpowiedniego sprzętu i
wyposażenia. Odpowiedzią na potrzeby druhów są programy pomocowe samorządu Mazowsza.
Po wsparcie z budżetu województwa mazowieckiego na zakup średnich samochodów ratowniczo-
gaśniczych sięgnęły gminy Puszcza Mariańska oraz Sochaczew. Obie gminy otrzymają po 100 tys.
zł dofinansowania. Gmina Sochaczew na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla
OSP Mokas, a gmina Puszcza Mariańska dla OSP Bartniki.

3 cenne zabytki

W tym roku na remonty i konserwację mazowieckich zabytków samorząd województwa
mazowieckiego przeznaczył rekordowe ponad 12 mln zł. W sumie uda się wyremontować aż 154
obiekty, z czego 3 w regionie żyrardowskim.

 Wsparcie z budżetu Mazowsza w wysokości łącznie 280 tys. zł pozwoli na konserwację i
rekonstrukcję polichromii ściennej wnętrza południowej nawy bocznej i kaplicy bocznej kościoła
pw. św. Małgorzaty we Wrociszewie (to już drugi etap prac), izolacje poziome ścian oraz remont
wnętrz kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Worowie oraz prace konserwatorskie w
kościele Świętej Trójcy w Chynowie.

6 szkół z nowym sprzętem do nauki zdalnej

Nowe komputery, laptopy, projektory multimedialne, drukarki laserowe czy oprogramowanie
umożliwiające naukę zdalną – w 130 szkołach na Mazowszu, w tym 6 z subregionu żyrardowskiego
pojawi się niebawem nowy sprzęt. To efekt unijnego projektu realizowanego przez samorząd
województwa mazowieckiego. Jego wartość w tym roku wynosi blisko 22 mln zł.



 O wsparcie w ramach projektu mogły ubiegać się samorządy lokalne, wnioskując o pomoc dla
szkoły prowadzącej kształcenie ogólne. Co ważne, dofinansowanie otrzymały szkoły, które do tej
pory nie skorzystały z pomocy w ramach projektu.

5 rodzinnych ogródków działkowych z dofinansowaniem

Mazowiecki Instrument Aktywizacji Działkowców Mazowsze 2021 to program zachęcający do
prowadzenia aktywnego i zdrowego trybu życia, ochrony środowiska i przyrody, ale także
efektywnego wykorzystywania i zagospodarowania terenów zielonych. Decyzją radnych
województwa mazowieckiego 89 rodzinnych ogródków działkowych otrzyma ponad 800 tys. zł
wsparcia z budżetu Mazowsza. Wśród nich znalazło się 5 ogródków działkowych z Żyrardowa.
Otrzymają one 50 tys. zł dofinansowania. Dzięki tym środkom działkowcy będą m.in. remontować
ogrodzenia, montować oświetlenie i kupować sprzęt do pielęgnacji zieleni.
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